

## Imbracaminte din beton asfaltic L121 Mihaileni-Nicoreni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 192 635,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L121 Mihaileni-Nicoreni</b>				
		<b>1.1. Strat de uzura</b>				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	42,000	290,85 49,93	12 215,61 2 096,93
2	DI141A	Curatirea imbracamintilor asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	4 230,000	5,12 3,24	21 657,60 13 713,66
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,538	12 800,23 0,00	32 486,98 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 230,000	191,97 3,24	812 041,35 13 713,66
5		Adaugarea asfalt pentru fiecare 1 m2 la norma DB16H	t	8,460	1 927,00 0,00	16 302,42 0,00
		<i>Total</i>	lei			894 703,96
		<b>Total Strat de uzura Inclusiv salariu</b>				<b>894 703,96 29 524,25</b>
		<i>Total</i>	lei			894 703,96

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total L121 Mihaileni-Nicoreni Inclusiv salariu</b>				<b>894 703,96 29 524,25</b>

		Total	lei	894 703,96
		Asigurarea sociala	24 %	7 085,82
		Total		901 789,78
		Cheltuieli de regie	7 %	63 125,29
		Total		964 915,07
		Beneficiu	3 %	28 947,45
		Total		993 862,52
		TVA	20 %	198 772,50
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 192 635,02 29 524,25</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L121 Mihaileni-Nicoreni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №****Valoarea de deviz 1 192 635,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	243,84	64,84	15 810,59
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	211,50	64,84	13 713,66
<b>Total manopera</b>						<b>29 524,25</b>

**Materiale:**

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	406,08	1 927,00	782 516,16
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	4,83	1 927,00	9 307,41
3.	23203226000401	Bitum	t	2,61	12 333,33	32 241,05
4.	23203226001101	Bitum	t	0,03	12 333,33	310,80
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,53	1,50	69,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>824 445,22</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	211,50	37,56	7 943,94
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	5,25	37,56	197,19
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,76	323,00	245,93
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,42	338,00	7 577,62
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,59	319,05	187,60
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	22,42	338,00	7 577,62
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,42	753,33	16 888,91
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,34	121,50	40,82
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,34	222,79	74,86
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>40 734,49</b>

Total	lei	894 703,96
Asigurarea sociala	24 %	7 085,82
Total		901 789,78
Cheltuieli de regie	7 %	63 125,29
Total		964 915,07
Beneficiu	3 %	28 947,45

Total		993 862,5 2
TVA	20 %	198 772,5 0
<b>Total deviz:</b>		<b>1 192 635, 02</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L121 Mihaileni-Nicoreni</b>				
		<b>1.1. Strat de uzura</b>				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			290,85 49,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	64,84	49,93
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 927,00	221,60
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 333,33	7,40
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	37,56	4,70
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	319,05	4,47
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	222,79	1,78
		<i>Total</i>	lei			12 215,61
2	DI141A	Curățirea imbracamintilor asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,12 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	37,56	1,88
		<i>Total</i>	lei			21 657,60
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 800,23 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 333,33	12 703,33
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	323,00	96,90
		<i>Total</i>	lei			32 486,98
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			191,97 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 927,00	181,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	338,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	338,00	1,79
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	753,33	3,99
		<i>Total</i>	lei			812 041,35
5		Adaugarea asfalt pentru fiecare 1 m2 la norma DB16H	t			1 927,00 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,0000	1 927,00	1 927,00
		<i>Total</i>	lei			16 302,42

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.